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*در جامعه ای که رهبر آن، جانشین امام زمان )عج( است، مردم باید پشتیبان 
نائب امام زمان)عج( باشــند و یکی از مصادیق پشــتیبانی از ولایت عمل به 
توصیه های اوســت، و امروز توصیه ولی امر، همین حضور پرشور در انتخابات 
پیش روست. و امام راحل)ره( هم می فرمود که پشتیبان ولایت فقیه باشید تا 
به کشورتان آسیب وارد نشود. هر کس عزت و اعتلای کشور را می خواهد باید 

حضور جدی در این صحنه ها داشته باشد.
میرزایی

*همان طوری که رهبر فرزانه از همه گروه ها و افراد مؤثر)علما، اساتید دانشگاه 
و حوزه، رســانه ها و مطبوعات و...( خواســتند مخاطبان خود را به شرکت در 
انتخابات دعوت کنند، انتظار می رود همه این طیف های بزرگوار به ندای امام 
جامعه لبیک گویند و بر شــور انتخابات بیفزایند. مبادا ما همه اقشــار ، خدای 
ناکرده اسیر نفس و یا وسوسه خناسان و شیاطین شویم که خسر الدنیا و الاخره 

و شرمنده شهدا خواهیم شد.
مجدی نسب

*رسانه، برنده ترین سلاح دشمنان برای رسیدن به اهداف دشمنانه شان است. 
آن ها پیشرفت کشــور را برنمی تابند، لذا این روزها با نزدیک شدن به مرحله 
تبلیغات انتخاباتی، ســخت بر طبل سیاه نمایی در جامعه ایرانی می کوبند تا با 
افشــاندن بذر ناامیدی؛ مردم را از مشــارکت در انتخابات دلسرد کنند. برای 
خنثی سازی تلاش های خناسان و بدخواهان، توصیه های رهبر عزیز این دیده بان 

امین را نصب العین خود قرار داده ایم.
غضنفری

* کشورهای غربی و در رأس آنها آمریکا باید درک کرده باشند مردمان منطقه 
غرب آسیا از ناامنی فزاینده چندین دهه ای که غرب برای شان به ارمغان آورده 
خســته شده اند. از ســوی دیگر دروغ ها و فریبکاری های چندین ساله غرب با 
ســر دادن شعار های رنگین و پرطمطراق دیگر جذابیتی برای شان ندارد. آنان 
به دنبال بازیابی هویت اصیل اسلامی خود هستند. این شناخت خوب نسبت 
به دشــمن و ذات خبیث غرب نویدبخش اخراج غربی ها از منطقه و حکمرانی 

مردم در منطقه خواهد بود که باید آن را به فال نیک گرفت.
پارسا زاده

*هدف رژیم صهیونیستی از این ترورها دو چیز بیشتر نیست ، اول دستاوردسازی 
برای مدیریت افکار عمومی داخل و بازگشــت اعتبار و هیمنه و قدرتش، دوم 
ارسال پیام برای رهبران جبهه مقاومت که اگر در حمایت از مقاومت فلسطین 
پافشــاری کنند باید هزینه بدهند. راهکار بی اثر کردن هر دو اینها هم پاســخ 
محکم و قاطع و بازدارنده به این رژیم کودک کش است. آن هم رژیمی که جز 

زبان زور ، زبان دیگری را نمی فهمد.
هادوی

* موشک شلیک شده اخیر ایران به پایگاه تروریست های تکفیری صهیونیستی 
ســوریه، دوربردترین موشکی است که کشورمان در یک حمله نظامی شلیک 
کرده اســت و مانند موشک هایی که به سمت عراق شلیک شده، بسیار دقیق 
عمل کرده است.گفتنی است این موشک ها همان مسافتی را که برای اصابت به 
اسرائیل لازم بوده، طی کرده اند. بنابراین یک پیام آن هم به اسرائیلی ها بوده است.
عزیز آبادی

* از خداوند قادر متعال می خواهیم که خانه  رژیم جعلی صهیونیستی را ویران 
کند که علاوه برتخریب منازل مردم مســتضعف در غزه، از 1200مساجد غزه 
نیز هزار مسجد و خانه خدا را تخریب کرده است. خانه خراب شوند ان شاءالله
مرادیان

* در حالی که برخی از بازیگران هالیوودی جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم 
می کنند ولی با کمال بی شرمی، تحلیلگران و مجریان رسانه های فارسی زبان 
به توجیه و دفاع از رژیم وحشی و خون ریز و حرامی صهیونیستی می پردازند.
کماسی

*در جبهه اصلاح طلبان محمد خاتمی به دلیل خطا های بزرگ مثل فتنه آفرینی 
در سال 88 به یک بازنشسته سیاسی تبدیل شده است.آقای روحانی فکر می کند 
که موقعیت گذشته خاتمی در بین اصلاح طلبان را می تواند داشته باشد. ولی 
واقعیت این است که روحانی محبوبیت چندانی در بین مردم و خود اصلاح طلبان 
نیز ندارد. در این ارتباط می توان به نظرسنجی ها مراجعه کرد. به همین دلیل 

می توان گفت روحانی از همین الان بازنشسته سیاسی است.
متولیان

*هیچ چیز بهتر از این آقای روحانی را که این روزها با هدف قدرت طلبی ژست 
طلبکاری به خود گرفته اذیت و ناراحت نمی کند که رسانه نزدیک به محمدرضا 
عارف معاون اول دولت اصلاحات ، در واکنش به اظهارات اخیر وی نوشته آقای 
روحانی! بهتر اســت ســهم خود و همراهان تان را در تبدیل آن جنبش عظیم 

مردمی و اصلاح طلب به وضعیت ناامیدی امروز تبیین کنید.
میرعبادی

* خباثت گروه های تجزیه طلب کرد به جایی رسیده است که تظاهرات معلمان 
و کارمندان اقلیم کردســتان عراق در اعتراض به عدم دریافت حقوقشان را به 
عنوان اعتراض مردم این منطقه در واکنش به حمله موشکی اخیر سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی به مقر موســاد در اربیل، جا زده اند. اما واقعیت این است که 
از نهم ماه ســپتامبر سال 202۳ معلمان ساکن اقلیم کردستان عراق، علیه به 
تعویــق افتادن حقوق خود ، کلاس های درس را تحریم کرده اند و خیابان های 

شهرهای سلیمانیه هر روز شاهد تظاهرات مردم است.
داورزنی

* چرا با رسانه هایی که با لجن پراکنی های خود به نظام ضربه می زنند، برخورد 
نمی شود؟ به نظر می رسد این غربزده ها هم از هفت دولت آزادند!

کارور
*خداوند روح امام عزیزمان را شــاد نماید که فرمود شــیطان بزرگ آمریکای 
جنایتکار است. آمریکا و اروپا برای آبروی رفته خود دست به هر جنایتی می زنند ، 

ولی این وعده خداست که حق بر باطل پیروز است.
مختاری

* دفاع مقدس و جنگ 8 ساله را یادمان هست ، استکبار به معنای واقعی جهانی 
آن ســگ زنجیریش صدام لعین را جلو انداخته بود و با تمامیت اسلام که در 
جمهوری اســلامی ایران متبلور گشته بود سر ستیز داشت و همین معنی بود 
که امام بزرگــوار خمینی کبیر رضوان الله تعالی علیه فرمود » حفظ جمهوری 
اسلامی از اوجب واجبات است. آمریکای جهانخوار که با فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی سوسیالیستی الان خود را کدخدای جهان می داند نمی خواهد که پرچم 
اســلام ناب محمدی صل الله علیه و آله در اهتزاز باشد. لذا با همه اذناب خود 
در معرکه )غزه ( به میدان آمده اســت لیکن غافل است که وعده نصرت الهی 
تخلف ناپذیر اســت و به فرموده امامین انقلاب اسلامی ، این قرن باذن الله قرن 
غلبه مستضعفان بر مستکبران است و رژیم منحوس صهیونیستی 25سال آینده 

را به چشم نخواهد دید. ان شاءالله
ارسنجانی

*رئیس جمهور محترم دســتور دادند، سند آمایش سرزمینی ورزش حداکثر 
ظرف 4 ماه تدوین شــود. امید است رئیس جمهور محترم درخصوص حجاب ، 
فضای مجازی و خودرو و آیین نامه های واردات خودرو نیز چنین ضرب الاجلی 

تعیین نمایند.
رهدار

*وقتـــی قیمت خودرو نجومـــی بالا می رود خیلی از مردم توانایی نوسازی 
خودروی فرسوده خود را نخواهند داشت. در چنین وضعی طبیعی است که به 

خاطر خودروهای فرسوده آلایندگی هوا هم بیشتر بشود.
نیک بخت

* رژیم صهیونیستی با 110 روزکشتار زنان و کودکان مظلوم غزه نه توانست 
حماس را نابود کند و نه حتی یک عضو مهم حماس را دســتگیر کند و نه به 
تونلی دست پیدا کند. در حالی که طوفان الاقصی بیش از ۳000 کشته و بیش 
از ۶000 زخمی، و صدها هزار آواره و... روی دست رژیم گذاشت. نتانیاهو فقط 

برای فرار از بازداشت و محاکمه جنگ را ادامه می دهد.
فتحی

*از شرکت بهره برداری مترو درخواست می شود به مناسبت دهه مبارک فجر 
نســبت به نصب پله برقی ایستگاه محمدیه خط ۷ پس از یک دهه راه اندازی 
خط اهتمام جدی نماید. متأسفانه یک طرف از داشتن پله برقی محروم است 

و افراد به ویژه عزیزان مسن به شدت در رنج و عذابند.
جمعی از مسافران هر روز خط7

* از شرکت واحد اتوبوسرانی درخواست می شود که با نظارت خود، مردم را در 
رسیدن بدون تاخیر به محل  کار و درس و مدرسه یاری کند. صبح ها بیش از 
نیم ساعت در ایستگاه مترو آهنگ خط۷ معطل سرویس بلوار ابوذر به بهارستان 
و ۷ تیر به بزرگراه شهید محلاتی می شویم. وقتی هم که ابتدای صبح در مسیر 

قرار می گیرند دیگر جایی برای سوار شدن مسافران در مسیر نیست!
جمعی از مسافران بزرگراه شهید محلاتی

شمارارهانمیکنیم؛
پیامقویایرانبهاسرائیل

»بر اساس گفته های منابع مطلع، آمریکا بر این باور است که سیاست خارجی 
منطقه ای ایران، نشانه هایی از پیشروی بیش از حد نشان می دهد. یکی از مقامات 

آمریکایی به حمله ایران به کردستان عراق اشاره کرد«.
خبرگزاری بلومبرگ نوشت: مناقشه در حال تحول خاورمیانه سبب شد که 
ایران برای اولین بار از زمان آغاز جنگ غزه، آشکارا به حمله تهاجمی بپردازد. پس 
از آنکــه متحدان تهران، خصوصا حوثی ها در یمن و حزب الله در لبنان، عملیات 
نظامی برای حمایت از غزه را به پیش بردند، نقشی که ایران برای خود در مناقشه 
تعریف کرده بود و شــامل نمایش قدرت در سایه بود، تغییر کرد. اقدامات اخیر 
تهران در واقع ارسال پیام بود و نشان داد که ایران تمایل دارد وضعیت ناپایدار 

فعلی را تغییر دهد و به مبارزه در جایی بپردازد که خودش صلاح می داند.
ایران در ابتدا یک نفتکش را در ســواحل عمان توقیف کرد و اعلام کرد که 
این اقدام، انتقام »سرقت« نفت خام ایران توسط آمریکا از همان کشتی در سال 
گذشته بوده است. ســپس به تأسیساتی در شمال عراق که تهران مدعی است 
یک پایگاه جاسوسی اسرائیل بوده، حمله موشکی کرد و مواضع داعش در سوریه 
نیز از جمله اهداف این حملات موشکی بود. تهران با این کار نشان داد که مایل 
اســت از قدرت نظامی برای پس زدن نفوذ اسرائیل استفاده کند و در عین حال 
این حملات فرصتی برای نمایش موشک های جدید و با فناوری پیشرفته ایران 

ایجاد کرد که توانایی هدف قرار دادن اسرائیل را دارند.
حمله بعدی ایران، این بار به پاکســتان بود. این حملات موشکی، یک گروه 
شــبه نظامی در پاکســتان را هدف قرار داد که تهران می گوید حملاتی را علیه 
نیرو های ایرانی انجام داده اســت. اگرچه پاکســتان در روز بعد حملات متقابلی 
را آغاز کرد، اما هر دوطرف با تاکید بر روابط »برادرانه« خود، به ســرعت برای 

کاهش تنش اقدام کردند.
در واقع، اقدامات هجومی اخیر ایران، در واکنش به یک ســری ضربات بود. 
در دســامبر 202۳، حمله اســرائیل به سوریه به ترور یکی از فرماندهان نظامی 
ارشــد ایران منجر شد. سپس طی حملات مشابهی، یکی از فرماندهان حزب الله 
در جنوب لبنان و یکی از رهبران حماس در بیروت ترور شــدند. وجه مشترک 
همه این حملات، هدف قرار دادن فرماندهان »محور مقاومت« به عنوان متحدان 

منطقه ای ایران بود.
علی واعــظ، مدیر پروژه ایــران در »گروه بین المللی بحران« مســتقر در 
واشــنگتن، معتقد است، در تهران، فشــار داخلی مبنی بر لزوم تحرک نظامی 
ایران برای جلوگیری از افزایش ترور هدفمند فرماندهان ارشــد این کشــور و 
همچنین جلوگیری از افزایش حملات علیه متحدان منطقه ای اش وجود داشت.

این درگیری ها می تواند تاثیرات قابل توجهی بر بازار انرژی بگذارد. قیمت نفت 
خام در لندن علی رغم تنش های خاورمیانه تا حد زیادی ثابت بوده و هر بشــکه 
کمتر از 80 دلار معامله می شود. اما بازرگانان می دانند که دخالت فعال تر ایران 
در این بحران، خطراتی را برای صادرات انرژی در این منطقه درپی خواهد داشت.
امین ســیکل، استادیار دانشکده دانشگاه نانیانگ سنگاپور، گفت: »ایرانی ها 
در حال قدرت نمایی هستند این همچنین یک سیگنال بسیار قوی به اسرائیل و 

ایالات متحده می فرستد مبنی بر اینکه ما قصد نداریم رها کنیم«.
آنچه اکنون اهمیت دارد این اســت که دشمنان و مخالفان چه برداشتی از 
این وقایع دارند. آیا فکر می کنند ایران در حال تلافی موارد قبلی است یا اینکه 

سعی دارد ریسک درگیری را افزایش دهد؟
دو مقام غربی در منطقه معتقدند که ایران به این دلیل که بسیاری از نیرو های 
نیابتی اش تلاش می کنند گام های قوی تری بردارند، لازم دیده برای خود نقشی 
در این ماجرا قائل شــود. اگرچه ایران مستقیما حوثی ها را تحریک نکرد که به 
کشــتی ها حمله کنند، اما اکنون تهران بــا ارائه تجهیزات و کمک اطلاعاتی به 
شبه نظامیان یمنی، از آنها پشتیبانی می کند. بدر السیف، استادیار دانشگاه کویت 
و عضو »انستیتو کشــور های عربی خلیج ]فارس[« مستقر در واشنگتن، گفت: 
»محاسبات استراتژیک ایران دست کم گرفته شده است. این کشور اهداف خود 

را با کمترین هزینه ممکن برای خود پیش می برد«.
لومونددیپلماتیک:حمایتغرب

ازمتجاوزاناسرائیلیشرمآوراست
شدت تناقضات رفتار منافقانه غرب با دو جنگ اوکراین و غزه، صدای نشریه 

فرانسوی را هم در آورد.
نشــریه فرانســوی لوموند دیپلماتیک، با طرح این سوال کنایه آمیز که »آیا 
ارزش جان انســانها برابر است؟«، نوشت: روسیه به شکل غیرقانونی، اوکراین را 
اشغال کرده و اسرائیل به طور غیرقانونی، فلسطین را. سازمان ملل بارها هر دو 
را محکوم کرده . لذا غرب که ادعای دفاع از »نظم مبتنی بر قانون« را دارد، باید 

هر دو را محکوم کند. اما به واقع چنین نیســت. در یک مورد، ایالات متحده و 
اتحادیه اروپا، در کنارکشــور مورد حمله قرارگرفته اند و مورد در دیگر، در کنار 
کشــور متجاوز. از نخســتین روزهای جنگ، قاره کهن مرزهای خود را به روی 
تبعیدیان اوکراینی گشــود. یک ســردبیر بریتانیایی توضیح داد که اوکراینی ها 
»شبیه ما هستند.«. اما هیچ کس به صدها هزارغیرنظامی غزه، پیشنهاد سرپناه 
نمی دهــد. پس از ده ها روز بمباران اســرائیل، امانوئــل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه، به سختی پذیرفت که پنجاه کودک فلسطینی مجروح را »اگر ]مفید و 

ضروری[ باشد« بپذیرد.
واشنگتن و بروکســل با اعمال تحریم های شدید علیه مسکو )تحریم نفت، 
محدودیت های تجاری و بانکی، مسدود کردن دارایی های الیگارشی ها، ممنوعیت 
پخش رســانه های روســی در اروپا و غیره( به تهاجم روسیه پاسخ دادند. برای 
تحریم ورزشکاران، موسیقی دانان، فیلمسازان و نویسندگان روسی، از هر طرف 
فراخوان داده شد. نمایشگاه ها لغو و کنسرت ها منحل شد. اما جنبش »بایکوت، 
ســلب سرمایه و تحریم« که در سال 2005 تاسیس شد, هرگز قادر به پیشبرد 
کارزاری موثر بر علیه اســرائیل نشــد و دائما به یهودستیزی متهم می شود. در 
آلمان طرد شــده و در حدود ۳0 ایالت آمریکا ممنوع اســت. در فرانسه، پرونده 
جنبــش فوق مورد پیگرد قانونی اســت، در حالی که کانــادا تبلیغ برای آن را 

ممنوع اعلام کرده است.
مــوارد عدم تقارن در برخورد با این دو جنگ، بی شــمار اســت. در حالی 
که غرب به اوکراین تســلیحات تحویل می دهد، به اشــغالگران اسرائیلی سلاح 
می  فروشــد و در عین حال، تهدید به انتقام جویی علیه کســانی می کند که از 
فلســطینیان حمایت نظامی  کنند. جوزف بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، 
تخریب بیمارســتان ماریوپل را »شرم آور برای تمام جهانیان« خواند، اما زمانی 
که اســرائیل با بمباران ها و تحریم ها باعث نابودی یک سوم بیمارستان های غزه 
شد، سکوت اختیار کرد. او کشتار در شهر بوچا را به عنوان »نسل کشی« محکوم 
کرد، اما ازحمایت از درخواست آتش بس در غزه، جایی که 20 هزار نفر در کمتر 

از سه ماه کشته شدند، امتناع کرد.
اغلب مفســران غربی، کشــته شدن 1200 اسرائیلی توســط حماس را با 
توجه به جمعیت 8 میلیونی اسرائیل، معادل کشته شدن 50هزار نفر در ایالات 
متحده با جمعیتی بالغ بر ۳۳1 میلیون نفر، یعنی 20 برابر تعداد کشته شدگان 
11 ســپتامبر، می دانند. بر همین اساس در فرانسه معادل 10 هزار کشته یعنی 
100 برابر کشته شدگان عملیات تروریستی در سالن باتاکلان. بیش از 20 هزار 
کشته در غزه در میان جمعیتی بالغ بر 2 میلیون و ۳00 هزار نفر، معادل کشته 
شــدن 580 هزار نفر در فرانســه و حدود 2 میلیون و 8 هزار آمریکایی اســت، 
یعنی بیش از جمع کل تعداد کشــته شــدگان در تمام جنگهای آمریکا، حتی 
با محاســبه جنگ های داخلی. بیش از ۷0 درصد جمعیت غزه آواره شــده اند، 
 به مقایســه ادامه دهیم، این رقم معادل 50 میلیون آواره در فرانســه و نزدیک 

200 میلیون آواره در آمریکاست....
تدارکانتخاباتیمدعیاناصلاحاتواعتراضبه

ردصلاحیتروحانیهمزمانبادروغ»اختیارنداریم«
طیف مدعی اصلاحات- اعتدال در حالی معترض ردصلاحیت روحانی شده 
که تعمد دارد کارنامه سیاه و خسارات هنگفت وی به کشور را کتمان کند و در 

تناقضی آشکار مدعی شود که »اختیارات نداریم«. 
مدعیان اصلاح طلبی در واکنش به ردصلاحیت روحانی برای انتخابات خبرگان 
تیترهایی همچون »خالص گیت؛ روحانی« )روزنامه شــرق( و »خالص ســازی 

خبرگان« )روزنامه هم میهن( را روی صفحه یک روزنامه های خود نشاندند.
در عین حال، روزنامه آفتاب یزد، عبارت »شورای نگهبان به داد حسن روحانی 
رســید!« را تیتر یک خود قرار داد و نوشت: »ردصلاحیت حسن روحانی لطفی 

بود که شورای نگهبان در حق رئیس جمهور سابق روا داشت.«
ســایت مدعی اصلاحات عصر ایران نیز ردصلاحیت روحانی را هدیه بزرگ 
سیاسی شورای نگهبان به وی توصیف کرد و نوشت: »اگر روحانی تاییدصلاحیت 
می شــد، در فقدان احتمالی رای دهندگان غیرسنتی، به احتمال قریب به یقین، 
رأی نمی آورد... شورای نگهبان، با ردصلاحیت روحانی، رئیس جمهور سابق را از 
یک شکست قطعی نجات داد... اگر روحانی بیانیه دومی  دهد و از آیت الله احمد 
جنتی و همکارانش در شــورای نگهبان به خاطر این هدیه بزرگ سیاسی تشکر 

کند، جای شگفتی نخواهد داشت.«
درباره رویکرد مدعیان اصلاحات- اعتدال به ردصلاحیت روحانی از ســوی 

شورای نگهبان باید گفت؛ این طیف زمان انتخابات با وعده های دروغ و توخالی 
و دوقطبی ســازی به نفع دشــمن به صورت پرتعداد در صحنه حاضر می شود و 
حرفی از »اختیارات نداریم« نمی زند، از ردصلاحیت هم گلایه و اعتراض می کند 
اما وقتی به قدرت رسید، برای فرار از پاسخگویی در قبال بی کفایتی اش، مدعی 

نداشتن اختیار می شود!
این در حالی اســت که مدعیان اصلاحات- اعتدال همواره در پســت های 
مختلف اجرائی و تقنینی بوده اند و با ســازوکارها آشنایی دارند و اگر در ادعای 
خود درباره نداشتن اختیار صادق هستند، اصلًا نباید در انتخابات حاضر می شدند 

و وعده های فریبنده می دادند.
در دولت روحانی مدعیان اصلاحات- اعتدال در حالی مدعی نداشتن اختیار 
شدند که خود را تضمین روحانی اعلام کرده بودند و آن زمان حرفی از کمبود 
اختیارات نمی زدند. دولت روحانی اختیارات مضاعف درخواست کرد که در تاریخ 
پس از انقلاب بی نظیر بود و به گفته ســعید لیلاز اگر این اختیارات را به چوب 

خشک هم داده بودند، مشکلات اقتصادی حل می شد.
اینکه مدعیان اصلاحات- اعتدال زمان انتخابات با دوقطبی ســازی  عده ای 
را فریب می دهند و پســت های مدیریتی و اجرائی کشور را می گیرند اما سپس 
با عیان شــدن ناکارآمدی و خسارت های رویکردهای غربگرایانه شان در مدیریت 
کشــور، می گویند اختیارات مان کافی نیســت، حاکی از تناقــض، فریبکاری، 

بی صداقتی، بیگانگی با منافع ملی و خیانت آشکار به ملت است.
افراطیــون مدعی اصلاح طلبی همچنین همواره به شــورای نگهبان حمله 
کرده اند و مدعی نداشــتن نامزد در انتخابات شــده اند اما آنها در انتخابات سال 
84 معین و کروبی و  هاشــمی و مهرعلیزاده، در ســال 88 موســوی و کروبی و 
در ســال 92 و 9۶ )در کنار روحانی( عارف و جهانگیری را در میدان رقابت ها 
داشتند، یعنی به اندازه کافی حتی بیشتر که البته عارف و جهانگیری را وادار به 
انصراف کردند؛ اولا به این دلیل که اطمینان داشــتند نامزدشان رأی نمی آورد، 
ثانیا با این نیرنگ که وقتی ناکارآمدی دولت معلوم شــد، بگویند این دولت ما 
نبود! این طیف ســال 1400 نیز همتی را در انتخابات ریاست جمهوری داشت 
که با رویگردانی مردم مواجه شــد. در انتخابات مجلس نیز این طیف سال 98، 

تا شش لیست بسته بود.
با این وجود، افراطیون مدعی اصلاحات- اعتدال در واکنش به ردصلاحیت 
روحانی، شــورای نگهبان را آماج تهمت قــرار می دهند اما همین ها تعمد دارند 
که کارنامه منفی وی را پنهان کنند. برخی از خســارت های هنگفت روحانی و 

مدعیان اصلاحات- اعتدال به کشور به این شرح است: 
»وابســتگی مطلق به برجام و معطل گذاشتن کشــور پای وعده های چند 
دولــت خبیث و بدعهد مانند آمریکا و تروئیکای اروپایی، تعطیلی تولید، کاهش 
صادرات نفتی و غیرنفتی، افزایش واردات در محصولات راهبردی، 8 برابر کردن 
نقدینگی )انفجار نقدینگی(، هزینه پرفســاد بیــش از ۶0میلیارد دلار از ذخایر 
ارزی و از ذخایر اســتراتژیک، 14 برابر کردن بدهی های دولت به بانک مرکزی، 
بر جای گذاشتن تعهدات مالی 5۳5هزار میلیارد تومانی و تورم ۶0درصد، بدهی 
1500هزار میلیاردی، کسری 480هزار میلیاردی، شکستن رکورد تورم در تاریخ 
چند ده ســاله کشور، افزایش ضریب جینی )شکاف طبقاتی( از رقم کاهشی شده 
۳۶5 در ســال 92 به رقم 409 در ســال 9۷، نابودی 18میلیارد دلار و ۶0 تن 
طلا از ذخایر استراتژیک، واگذاری پرفساد نیشکر هفت  تپه، ماشین    سازی تبریز، 
هپکو اراک، آلومینیوم المهدی و پالایشــگاه کرمانشــاه، تعطیلی شمار زیادی 
واحدهای تولیدی، ناترازی سنگین در تامین گاز و برق و آب، منفی بودن خزانه، 
انتشــار 200هزار میلیارد تومان پول بی پشتوانه، معطل گذاشتن کشور و تعلیق 
توانمندی های ملی پای اعتماد به غرب و بهانه جویی های دشمن، شش پله پسرفت 
در رتبه بندی اقتصادی جهان، رکود تورمی بی ســابقه، تحمیل تورم های ۷00 تا 
100درصدی در بســیاری از اقلام، تحمیــل رکود و تورم به اقتصاد از جمله در 
بخش های پیشرانی مثل مسکن و خودرو و کشاورزی و...، وابسته تر کردن اقتصاد 
به درآمد نفتی، حذف سهمیه بندی بنزین و وارد کردن خسارت 144هزار میلیارد 
تومانی به اقتصاد کشور، به تعطیلی کشاندن صد ها کارخانه، فراهم آوردن مقدمات 
فتنه هایی مانند ماجرای بنزین و بورس، اصرار بر تحمیل رکود به بخش مسکن، 
کوتاهی در اصلاح نظام بانکی تورم   ســاز، دپو شدن میلیون ها تن کالای اساسی 
در گمرکات و بنادر، حقوق های نجومی، کاهش شــرکای تجاری ایران، کوتاهی 
در حمایت از تولید و صادرات، اتخاذ سیاســت های ضد شفافیت و مسبب قاچاق 
)حذف کارت ســوخت، ایران کد، شبنم و...(، کوتاهی در تأمین و اخذ مالیات از 
فعالیت های غیرمولد و اقشــار پردرآمد و پرمصرف، دو برابر شدن تحریم، بر باد 

دادن فرصت های گشایش اقتصادی.«
گفتنی است، محبوبیت روحانی در اثر خسارات فوق به زیر شش درصد رسیده 
بود که یک رکورد به شمار می آید. وی به همراه طیف مدعی اصلاحات- اعتدال 

باید در پیشگاه عدالت پاسخگو باشند نه مدعی و طلبکار.

1-رهبرمعظم انقلاب: »چون حضور مردم بســیار مهم است ، شما 
می بینید که شــیاطین کوچک و بزرگ درصــدد اغوای مردمند؛ که 
رئیس شان گفت »لَغُوِینََّهُم اجَمَعین«؛ به وسیله این رسانه هایی که امروز 
آسان کرده رساندن هر دروغی را و تزیین کردن و توجیه کردن هر حرف 
غلطی را، دائم به اعماق ذهنیّات جامعه چیزهایی را می رســانند، برای 
اینکه بتوانند مردم را مأیوس کنند...این کاری است که دشمن می کند.«
2- »دولت بنا دارد قیمت سوخت را افزایش دهد«، »احتمال افزایش 
قیمت بنزین«، »ایران سال آینده به وارد کننده نفت خام تبدیل می شود!« 
و... »آمریکا نسخه یمن را پیچید!«، »ترامپ: نسخه ایران را می پیچم 
و ایــران را به طورکامل محاصره می کنم!« و... »در انتخابات شــرکت 
نمی کنیم«، »در انتخابات لیست نمی دهیم«، »مشارکت بیش از 30 درصد 
نمی شود!« و...اینها فقط مشتی از تیتر مقالت و خبرهای روزهای اخیر 
اصلاح طلبان و رسانه های وابسته به آنها برای ترساندن مردم از حضور در 
پای صندوق رای و یاس آفرینی و القای بی فایده بودن برگزاری انتخابات 
است که پروپاگاندا می شود و نشان می دهد چه کسانی و چه جریاناتی از 
میزان مشارکت مردم می ترسند! برخی اشخاص و جریان های سیاسی که 
همواره با عملکرد و مواضع خود چه در قدرت و چه خارج از قدرت، و چه 
در حوزه سیاسی و چه در حوزه های اقتصادی و فرهنگی ضد مشارکت 
مردم عمل کرده اند، از ماه ها قبل برای دلسرد کردن مردم از حضور در 
پای صندوق های رای، ابتدا واژه »خالص سازی« را پرتکرار کردند تا شاید 
مردم را بدبین کنند و سپس ادعا کردند» ملک را چاره ای دیگر است« تا 
مردم را ناامید و مایوس کنند!، و حال با ترساندن مردم به دنبال خلوت 
کردن صندوق های رای هســتند. این جریان غربگرای ضدمردمی هر 
روز بــا ادعاهای نخ نمای عجیب و غریب تلاش دارند همچنان بر طبل 
جاهلانــه و یا خائنانه خود بزنند و هرچه که به روز انتخابات نزدیک تر 
می شویم تلاش شان بیشتر می شــود تا با این ادعاهای موهوم فضای 
سالم انتخاباتی را دوقطبی و مسموم کنند. اینکه بخواهیم به منشأ این 
خط سیاسی- رسانه ای که در آن سوی مرزها سناریونویسی و دیکته 
می شود، برسیم، کار خیلی سختی نیست، اما از باب اینکه رهبرمعظم 
انقلاب تکلیف کردند که »جهاد تبیین باید در انتخابات سینه سپر کند 
و حقایق را بیان کنــد«، و تاکید کردند »امام بزرگوار هیچ ملاحظه ای 
نمی کرد... اسم می آورد از افراد و جریان ها و گروه ها، برای اینکه مردم 
روشن بشوند« و هشدار دادند »اگر جهاد تبیین به درستی صورت نگیرد، 
دنیامداران حتّی دین را هم وسیله هوسرانی و شهوترانی خودشان قرار 
خواهند داد... و دین را در خدمت خود خواهد گرفت«، چند نکته مهم:
 1 -رهبر معظم انقلاب ســال گذشــته درباره منشاء این رویکرد 
دلسردکننده و ضدمشــارکتی، در دو سخنرانی به دو نامه سرگشاده 
نهضت آزادی و نمایندگان اصلاح طلب مجلس ششم اشاره کردند که 
ادعای دغدغه مُلک و ملت را داشــتند: »مراقب باشیم حرف سست و 
بی منطق نزنیم. سال 6۹ یک سال پس از رحلت امام بزرگوار، آن گروه 
در نامه ای سراسر یأس آفرین نوشت مُلک و ملت به لبه وحشتناک ویرانی 
و نابودی رســیده... چهره های معروف نظام، سابقه  کاری هم در نظام 
داشتند، اعلامیه دادند که نظام در لبه پرتگاه است. در حالی که کسانی 
که خودشان و شخصیت شان در معرض نابودی و ویرانی است، همه چیز را 
از این زاویه می بینند« و »در سال ۸2 یک عده از نمایندگان مجلس نامه 
نوشتند به بنده، یک نامه واقعاً خیلی غیرمنصفانه بود. یک چیز هایی را 
گفتند، یک سؤال هایی از ما کردند که جوابش را خودشان باید می دادند، 
چون هم مجلس دست خودشان بود، هم دولت دست خودشان بود، باید 
آنها جواب می دادند، از من سؤال کرده بودند. آن وقت آن نامه مضمونش 
این بود که خلاصه باید تسلیم بشوید، والّ کارتان تمام است. مال سال ۸2 
است. تسلیم نشدیم ، ایستادیم و ان شاءالّل باز هم خواهیم ایستاد«. البته 
دو نامه سرگشاده معروف دیگر هم نوشته شده است. سومی در آستانه 
انتخابات ســال ۸۸ و فتنه متعاقب آن به رهبری نوشته شد که در آن 
نظام را به شکل گیری »آتشفشان های غیرقابل کنترل در جامعه از درون 
سینه های سوزان!« تهدید کرده و خواستار متوقف کردن انتخابات شده 
بودند، امری که حتی در زیر بمباران های زمان جنگ هم متوقف نشده 
بود و مردم نیز با مشــارکت بیش از ۸۴ درصدی خود جواب آن نامه را 
دادند! و حال چهارمین نامه سرگشاده ای که در آستانه انتخابات اسفند 
امسال نوشته شده تجمیع آن سه نامه قبلی می باشد و مسئول آنچه 
در این نامه ســیاه نمایی شده و بانی وضع موجود خود نویسنده بیانیه 
سرگشاده است به عنوان کسی که هشت سال مسئولیت اجرائی کشور 
را در دست داشــته است و قطعاً مردم نیز در انتخابات پیش رو پاسخ 
قاطعی به این سیاه نمایی ها خواهند داد. رهبری در سخنرانی دیگری 
تاکید داشــتند »حال بعضی ها، چه مطبوعات و رسانه ها، چه بعضی از 
عناصر گوناگون، توصیه پذیر نیستند، معلوم نیست سیاست های آنها 

را کی معین می کند و کجا معین می شود!«
2-رهبرمعظم انقلاب می فرمایند »اگر کسی اعلام کند که نه خیر، 
دیگر کار از کار گذشته، یا جاهل است، یا نمی خواهم نسبت خیانت به 
کســی بدهم امّا حرف، خائنانه است؛ اگر ناشی از جهالت نباشد!...بذر 
ناامیدی نپاشــند در مردم؛ جوری حرف نزنند که یک عدّه ای را ناامید 
کنند...بعضی ها جوری حرف می زنند، جوری اقدام می کنند که به اسم 
اینکه می خواهیم اوضاع را درســت کنیم یا مثلًا فرض کنید طرفدار 
ضعفا و مانند اینها هســتیم، اما در نقشه  دشمن کار می کنند!«. اکنون 
نیز دنباله های همان جریان ها و اشخاص وابسته به آنها که هشت سالِ 
دولت قبل و مجلس همسو را در اختیار داشتند، همان حرف ها را در پازل 
دشمنان تکرار و یاس آفرینی می کنند!. اما در میان ادعاهای عجیب و 
غریب این جماعت غربگرای پرادعا، بیان عوجاجات حسن روحانی است 
که خود در این چهل و اندی ســال مسئول و هشت سال رئیس جمهور 
کشور بوده و به فرمایش رهبری »حق ندارد نقش اپوزیسیون را بازی 
کند و باید پاسخگو باشد!«. وی در جلسه ای با حضور چند تن از مدیران 
امنیتی اش تحت عنوان »جمعی از روزنامه نگاران و مدیران رســانه«! 
ادعای توهین آمیز بزرگ »همفکری مردم با ضد انقلاب«! و »همفکری 
حاکمان و مســئولن کشــور با ضدانقلاب« را کرده و با پاشیدن بذر 
ناامیدی، و با تعمیم دادن تفکرات خود و همفکرانش به کل جامعه و مردم، 
یاس آفرینی کرده که »مردم مثل ضدانقلاب و اقلیت حاکم فکر می کنند و 
نمی خواهند پای صندوق رای بروند ، همه مثل هم فکر می کنند«! روحانی 
ادعا می کند »انتخابات دیگر تاثیری ندارد و الن اکثریت جامعه همین 
عقیده را دارند. اگر برویم نظرســنجی کنیم و از مردم بپرسیم، حتما 
اکثریت جامعه می گویند انتخابات یعنی چی؟ گذشت دوره اش، اصلا دوره 
انتخابات تمام شد، بنابر این الن زمان انتخابات نیست، بحث انتخابات 
چرا می کنید؟«!. روحانی سپس ناخواسته اذعان می کند که این تفکراتِ 
همفکرانِ خودِ اوست: »وقتی من با دوستانم مشورت می کردم برای اینکه 
ثبت نام کنم، آنچنان عصبانی می شدند و می گفتند برای چی می خواهید 
ثبت نام کنید، مگر تو به انتخابات امیدی داری؟«!. حسن روحانی بهتر 
است به جای این ادعاهای کدرکننده فضای انتخابات و گمراه کننده مردم، 
عملکرد هشت ساله خود را در یک جلسه رو در رو با کارشناسان به ویژه 
اقتصادی برای مردم بیان کند که به فرمایش رهبری »نباید گفت این 
سخنان شفافیت است، این کدر کردن فضاست. شفافیت معنایش این 
است که مسئول در جمهوری اسلامی عملکرد خودش را به طور واضح 
در اختیار مردم قرار بدهد. این معنای شفافیت است«. ایشان در فراز 
دیگری خطاب به مســئولنی که باید پاسخگو باشند اما علَم مخالفت 
برمی دارند ، تاکید می کنند»این هنر نیســت. زیرا هر کودکی می تواند 
 با یک ســنگ، شیشه ای را بشکند. نمی شــود که انسان در یک دهه 
همه کاره کشور باشد و در دهه بعد، تبدیل به مخالف خوان کشور شود«!
3-اما مردم شناسی و شناخت رفتار مردم در انتخابات موضوعی 
است که حسن روحانی و اصلاح طلبان هیچ وقت نتوانستند به درک آن 
برسند و به همین دلیل همیشه از بهانه های بنی اسرائیلی نخ نما همچون 
رد صلاحیت و حمله به شورای نگهبان برای تحت الشعاع قراردادن این 
عدم فهم خود استفاده می کنند. اول در انتخابات سوم ریاست جمهوری 
پس از رای مجلس به عدم کفایت سیاســی بنی صدر و بعد از حوادث 
هفتم تیر و هشت شهریور، مردم با اعتمادی که به حل مشکلاتشان پیدا 
کردند، با مشارکت 7۴ درصدی در انتخابات شرکت کردند ولی پس از 
آنکه مجلس بخصوص مجلس دوم موسوی را به عنوان نخست وزیر و 
مسئول اجرائی کشور انتخاب کرد، عملکرد اقتصادی او و همفکرانش 
باعث شد مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری چهارم و پنجم 

کاهش معناداری پیدا کند و به 5۴ درصد برسد. 

رویکرد ضدمشاركتی 
جاهلانه یا خائنانه؟!

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
یک شنبه ۸ بهمن ۱۴۰2
۱۶ رجب ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۰۵

با محکوم کردن بیانیه مداخله جویانه سه کشور اروپایی درباره پرتاب ماهواره ثریا 

كنعانی: منتظر نظرات برخی كشورها 
برای استفاده از فناوری های صلح آمیز نخواهیم بود

قالیباف: 

كالاهای اساسی حتما باید ارز 
با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان دریافت كنند

ت  ر ا ز و ی  ســخنگو
به  دســتیابی  خارجه  امور 
و  علمــی  پیشــرفت های 
تحقیقاتی در حوزه هوا و فضا 
را حق مسلم و مشروع ایران 
خواند و بیانیه مداخله جویانه 
محکوم  را  اروپایی  کشور   3
نظرات  منتظر  کرد:  عنوان  و 
برخی کشورها برای استفاده 
صلح آمیز  فناوری هــای  از 

نخواهیم بود.
سه کشور اروپایی در بیانیه ای 
مداخله جویانه، اقدام هفته گذشته 
ایران در پرتاب ماهواره »ثریا« با 
ماهواره بر »قائــم 100« به مدار 
۷50 کیلومتری را محکوم کردند. 

ماهواره  که یک  ثریا  ماهواره 
مخابراتی و از سری ماهواره های 
تحقیقاتی SRI ساخت پژوهشگاه 
فضائی ایران است هفته گذشته 

پرتاب شد.
تروئیــکای اروپایــی در این 
بیانیه مشترک ادعا کرده اند: »ما 
این پرتــاب را محکوم می کنیم 
زیرا این ماهواره بر از فناوری های 
ضروری برای ســاخت ســامانه 
دوربرد  بالســتیک  موشک های 

استفاده می کند.«
تروئیــکای اروپایــی در این 
بیانیه نیز هماننــد بیانیه دو ماه 
پیش خود در واکنش به رونمایی 
ایران از »موشــک  هایپرسونیک 
فتاح 2« از لحنی استفاده کرده اند 
که به تلویح نشــان دهنده اذعان 
آنها بــه پایــان محدودیت های 
بین المللــی بر برنامه موشــکی 

جمهوری اسلامی ایران است.
در  اروپایــی  تروئیــکای 
بیانیه های قبلی خــود که قبل 
از  2۶ مهرمــاه )18 اکتبر( علیه 
ایران صادر شده  برنامه موشکی 
معمولاً ادعا می کردند فعالیت های 
موشکی ایران با قطعنامه 22۳1 
شورای امنیت مغایر یا ناهمخوان 

است.
با وجود این، انگلیس، آلمان 
و فرانســه در بیانیه جدید و در 

بیانیه نهم آذرماه از »چندین سال 
بی اعتنایی ایران به محدودیت های 

سازمان ملل« انتقاد کرده اند.
در بیانیــه تروئیکای اروپایی 
آمده اســت: »ایــران، علی رغم 
بین المللی  مکرر  درخواست های 
برای توقف برنامه موشــکی خود 
و بعــد از ســال ها بی اعتنایی به 
محدودیت هــای ســازمان ملل 
کماکان به توسعه برنامه موشکی 

خود ادامه می دهد.«
قطعنامــه  محدودیت هــای 
22۳1 شورای امنیت سازمان ملل 
موشک های  برنامه  درباره  متحد 
ایران 2۶ مهرماه سال  بالستیک 
جاری )مصــادف بــا 18 اکتبر 

202۳( به پایان رسید.
براساس مفاد قطعنامه 22۳1 
شورای امنیت که سال 2015 برای 
تأیید برجام به تصویب رسیده بود 
محدودیت سازمان ملل در برنامه 
موشــک های بالســتیک ایران و 
همچنین تحریم های نفتی، مالی و 
اشخاص مرتبط با برنامه هسته ای 
ایران 8 سال بعد از تصویب برجام 
در مهــر 1402 )اکتبر 202۳( 

بایستی برداشته شود.
کشــورهای  این،  وجــود  با 
اروپایی قبل از فرا رســیدن این 
ضرب الاجل اعلام کرده بودند که 
تحریم های ملی خود علیه برنامه 
را  ایران  بالســتیک  موشک های 
حفظ خواهند کرد. این کشورها 
مدعی شــده بودند بــا توجه به 
»عــدم پایبندی ایــران به مفاد 
برجام«، ضرورتی برای برداشتن 
ایــن محدودیت ها علیه ایران در 

تاریخ 18 اکتبر نمی بینند.
بیانیه  از  در بخش دیگــری 
اروپایی آمده است:  سه کشــور 
»پرتاب  ]چنین ماهواره هایی[ به 
ایران اجازه آزمایش فناوری هایی 
را خواهــد داد که ممکن اســت 
برنامه  بیشــتر  توســعه  بــرای 
موشک های بالستیک این کشور 
این  مورد اســتفاده قرار گیرند. 
برنامــه تهدیــدی عمــده برای 

صلح و امنیت بین المللی است. 
سه کشــور اروپایی در بخش 
پایانی این بیانیه تصریح کرده اند 
خود را به برداشتن تمامی گام های 
دیپلماتیــک بــرای »جلوگیری 
از دســتیابی ایران به سلاح های 

هسته ای« متعهد می دانند.
کنعانی:دستیابیبهپیشرفتهایعلمی

وتحقیقاتیدرحوزههواوفضا
حقمسلمومشروعایراناست

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران ضمن محکوم 
کردن بیانیه مداخله جویانه ســه 
کشــور اروپایی در پــی پرتاب 
ماهواره بومی تحقیقاتی ثریا گفت 
که ایران طبق موازین و مقررات 
بین المللی و در راســتای تحقق 
حقوق خود به ویژه حق توسعه و 
پیشرفت، استفاده از فناوری های 
صلح آمیز در مسیر توسعه علمی 
و تحقیقاتی را برای خود مفروض 
و محفوظ دانسته و در این مسیر 
منتظر نظرات برخی کشورها که 
درصــدد تحمیــل آرا و اقدامات 
یکجانبه خود بر دیگران هستند، 

نخواهد بود.
آلمان، انگلیس و فرانســه در 
بیانیه ای مشترک و مداخله جویانه 
پرتاب ماهواره ثریا توســط ایران 
ماهــواره  کردنــد.  محکــوم  را 
ثریــا که ماهــواره مخابراتی و از 
ســری ماهواره هــای تحقیقاتی 
SRI ســاخت پژوهشگاه فضائی 
ایران اســت، ســی ام دی ماه با 
ماهواره بر »قائم 100« پرتاب و با 
موفقیت در مدار ۷50 کیلومتری 
آن هــم برای نخســتین بار قرار 

گرفت.
زارع پور،  عیســی  همچنین 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در این بــاره عنوان کرد: »در دو 
ســال اخیر، 10 پرتــاب فضائی 
صورت گرفته که معادل یک دهه 
پیش از آن است.« از سوی دیگر، 
فرمانده فضائی نیروی هوافضای 
نیز  جعفرآبادی  ســردار   ســپاه 
در این باره از آمادگی سپاه برای 

کشــورهای  ماهواره های  پرتاب 
دیگر خبر داد و گفته بود که این 

دانش 100 درصد بومی است.
این ســه کشــور اروپایی که 
همواره نسبت به پرتاب ماهواره ها 
در ایــران واکنش مداخله جویانه  
داشته اند این بار هم در این بیانیه 
اعلام کردند که این ماهواره بر از 
فناوری های ضروری برای ساخت 
ســامانه موشــک های بالستیک 

دوربرد استفاده می کند.
کنعانی همچنین دستیابی به 
پیشرفت های علمی و تحقیقاتی 
از جملــه در حوزه هــوا و فضا 
را حق مســلم و مشــروع ایران 
خوانــد و گفــت کــه این گونه 
اظهــارات مداخله جویانــه کــه 
حاکی از نگرش های خودمحورانه 
کشــورهای یاد شــده نسبت به 
پیشــرفت های ایران اســت، در 
عزم و اراده ملت برای پیشــرفت 
مســتمر در حوزه علم و فناوری 

خللی ایجاد نخواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
یادآور شــد که بــه رغم برخی 
برخاسته  خودســرانه  تفاســیر 
یکجانبه گرایانــه  تمایــلات  از 
برخــی طرف ها، وفــق مقررات 
بین المللی، محدودیتی درخصوص 
کاربردی  و  علمــی  فعالیت های 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
 تحقیقــات فضائی وجــود ندارد 
و بر این اســاس ایــران تحمیل 
را  نامتعارفی  رویکردهای  چنین 
کاملا مردود شمرده و با قاطعیت 

رد می کند.
که  اســت  درحالــی  ایــن 
رسانه های خارجی دیدی همچون 
کشــورهای اروپایی ندارند و این 
موفقیت ایران را به عنوان استفاده 
نظامی ایران از این ماهواره بازتاب 

ندادند.
خبرگزاری »آسوشیتدپرس« 
گزارش داد که ایران ماهواره ای را 
با موفقیت  به بالاترین مدار خود 

پرتاب کرد.

شــورای  رئیس مجلس 
اسلامی گفت: بنده در نامه ای 
رسمی به رئیس جمهور تاکید 
کردم که حتما ۸ قلم کالی 
اساسی به علاوه دارو باید ارز 
با نرخ 2۸ هزار و 500 تومان 

دریافت کند.
 ، ف لیبــا قا قــر  با محمد
اسلامی  شــورای  رئیس مجلس 
در جلســه علنی مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی لایحه 
بودجه 140۳ بیان کرد: بنده در 
نامه رســمی بــه رئیس جمهور 
اعــلام کردم که اکنــون به 28 
قلم کالای اساسی در کشور ارز 
با نرخ 28 هــزار و 500 تومان 
داده می شود مگر ما چقدر منابع 
ارزی داریم؟ مــا الان در حوزه 
 بهداشت و درمان نیز ارز 4 هزار 
و 200 تومانی تخصیص دادیم چرا 
باید دارو 10۷ درصد گران شود؟

وی در ادامه اظهار کرد: چرا 
باید به جای هشــت قلم کالای 
اساسی 28 قلم کالای اساسی ارز 
28 هــزار و 500 تومان دریافت 
کند. حتما اگر 28 قلم را ۳0 قلم 
کنیم 20 میلیارد دلار هم بدهیم 

کم است.
ی  ا ر شــو ئیس مجلــس  ر
اســلامی در ادامه تصریح کرد: 
حتما باید به کالاهای اساســی 
ارز اختصــاص پیدا کند.  مردم 
 برخی دوستان گفتند که حتی 
 یک قلم کالا هم با نرخ 28 هزار 
و 500 تومــان وارد نمی شــود. 
 بعد بررســی کردند و دیدند که 
28 قلم کالا وارد می شــود. این 
 منفعــت ناشــی از تفــاوت ارز 
 28 هــزار و 500 تومانی با نرخ 
ز  ر ا نــی  ما تو ر  ا هــز  ۳ ۶
 نصیــب چه کســی می شــود؟

معلوم نیست.

گفت و شنود

شانس آوردیم!
گفت: نیروهای مقاومت یمن با شــلیک موشــک یک نفتکش 
انگلیســی در خلیج عدن را که حامل ســوخت برای جنگنده های 

اسرائیل بود به آتش کشیدند.
گفتم: ایول! هزاران آفرین به انقلابیون مؤمن و شجاع و 

غیرتمند یمن.
گفت: جنگنده های آمریــکا و انگلیس در واکنش به این اقدام 
انصارالله بار دیگر به یمن حمله کرده اند ولی کاری از پیش نبرده اند 
و یمــن اعلام کرده که به حملات خــود ادامه می دهد و ادامه نیز 

داده است.
گفتم: یک خبرنگار آمریکایی خطاب به آمریکا و انگلیس 
گفته است، وقتی نمی توانید مانع انصارالل بشوید و همه روزه 
کشتی های گرانقیمت شما را نابود می کنند، آیا بهتر نیست 

به این اقدامات خسارت بار خاتمه بدهید؟!
گفت: نخست وزیر انگلیس گفته است اگرچه خسارت زیادی را 
متحمل می شویم ولی امید خود به پیروزی را از دست نخواهیم داد!

گفتم: مردک قُمپز در کرده! یارو سر چاه را نپوشانده بود، 
پدرش افتاد توی چاه و مُرد. یکی از همسایه ها گفت؛ چقدر 
گفتیم سر این چاه را بپوشان؟! حال دیدی چه بر سر پدرت 
آمد؟! یارو گفت؛ ولی دو تا شانس آوردم. یکی این که ته چاه 
ســوراخ نیست! دوم این که اگرچه پدرم مُرده ولی دست و 

پایش نشکسته!

یادداشت میهمان
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